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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá projektem založení nové společnosti ve městě Přerov.

Předmětem podnikání této společnosti je poskytování wellness služeb a doplňkových

fitness služeb. Teoretická část práce se věnuje literární rešerši zdrojů, pojednávajících

o založení podniku. Analytická část obsahuje analýzu externího okolí podniku, konkurence

a dodavatelů. Projektová část se zabývá konkrétním řešením založení dané společnosti.

Cílem práce je vytvořit podnikatelský a finanční plán a založit výkonnou a prosperující

společnost.

Klíčová slova: podnikání, společnost s ručením omezeným, wellness služby, fitness služby,

podnikatelský plán, finanční plán.

ABSTRACT

The graduation thesis is about project of the foundation of the new company in city Přerov.

The business of this company is to provide wellness services and additional fitness

services. The theoretical part deals with the literature search resources, dealing

with a business. The analytical part contains the results of a questionnaire survey,

an analysis of the external environment of the company, competitors and suppliers. Project

part deals with concrete solutions foundation of the company. The aim is to develop

a business and financial plan and establish a powerful and prosperous society.

Keywords: enterprise, limited company, wellness services, fitness services, founding

budget, financial plan.
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ÚVOD

Při zakládání podniku je nutné soustředit se na oblasti podnikání, které jsou v dané době

populární a žádané zákazníky. Na druhou stranu se nesmí jednat o přehlcené odvětví,

ve kterém působí nespočet dalších firem. Největší výhodou pro každý nově vznikající

podnik je najití mezery na trhu, odlišení se od ostatních a proražení na trh s něčím

neobvyklým. Ovšem výše zmíněná rada je lehce pochopitelná, ale mnohem hůře

proveditelná. V dnešní době je většina trhů nasycená a největším problémem je

hospodářská situace na celém světě, díky níž si lidé mohou dovolit pouze základní služby

a produkty.

Služby se svými jedinečnými vlastnostmi značně odlišují od výrobků. Z toho důvodu je

nutné dělat rozdíly také v jejich poskytování. Hlavním článkem je lidský faktor,

který působí ve všech oblastech poskytování služeb. Právě proto je poskytování služeb

mnohem náročnější a vyžaduje odbornou způsobilost a profesionální přístup.

Jedním z fenoménů dnešní doby jsou také wellness služby. Rychlý rozmach využívání

wellness služeb, rozvoj jejich módnosti a hledání novinek způsobil i boom z hlediska

podnikání. Wellness znamená celkový styl života a jedná se o jedno, v dnešní době,

nejvíce se rozvíjející prostředí, které má nadále tendenci růst a skrývá v sobě stále

nevyužitý potenciál.

Hlavním cílem této práce je založení společnosti s ručením omezeným v oblasti cestovního

ruchu. Společnost se bude zabývat poskytováním wellness a doplňkových fitness služeb.

Firma bude založena ve městě Přerov a bude se snažit podpořit rozvoj těchto služeb

v přerovském okrese. Hlavní částí práce bude část projektová, která se bude věnovat

sestavení podnikatelského a finančního plánu, analýzám konkurence, externího a interního

prostředí a dodavatelů. Vytvořená společnost bude respektovat podmínky podnikání

v České republice a měla by být výkonnou a úspěšnou společností. Mezi vedlejší cíle mé

práce patří literární rešerše zdrojů týkajících se daného tématu, analýza podmínek založení

nové společnosti v okrese Přerov, analýza externího okolí a analýza konkurence.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PRÁVNÍ FORMY PODNIKÁNÍ V ČR

Výběr právní formy podnikání je jedním z mnoha kroků, který musí udělat každý

začínající podnikatel. Je to jedno z nejdůležitějších rozhodnutí, a i když není nenávratné,

jeho pozdější změna je velice náročná jak časově, tak finančně.

Právní úprava podmínek pro podnikání v České republice vychází především z Listiny

základních práv a svobod. Podle tohoto zákona má každý občan právo podnikat

a provozovat hospodářskou činnost a také právo vlastnit majetek. Další legislativní úpravu

zajišťují obchodní zákoník, živnostenský zákon a další zákony, které upravují podmínky

pro podnikání v činnostech vyloučených z působnosti živnostenského zákona. Majetkové

vztahy fyzických a právnických osob nebo sdružení fyzických osob upravuje občanský

zákoník, jehož role v oblasti podnikání je také nezpochybnitelná. (Veber a Srpová, 2008)

Existuje nespočetné množství výkladu slova podnik. V následující části své práce jsem

vybrala tři výklady, které jsou podle mého názoru nejvíce výstižné a jednoduše

pochopitelné.

„Podnikem rozumíme jakýkoliv subjekt vykonávající činnost, která spočívá v nabízení

zboží či služeb na trhu. Není přitom rozhodující, zda podnik při své činnosti dosahuje

zisku, ale že oslovuje zákazníky s nabídkou svých činností. Rovněž tak není rozhodující,

jakou právní podobu na sebe podnik bere. Základním cílem subjektů, které označujeme

jako podnik, je přežít a uchovat se jako podnik.“ (Žižka a Maršíková, 2008, s. 1)

Podle Jaromíra Vebera a Jitky Srpové (2008, s. 16) je pojem podnik nejčastěji

interpretován jako uspořádaný soubor prostředků, zdrojů, práv a jiných majetkových

hodnot, které slouží podnikateli k provozování podnikatelských aktivit.

„Podnikem se rozumí soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných složek podnikání.

K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří podnikateli a slouží

k provozování podniku nebo vzhledem ke své povaze mají tomuto účelu sloužit.“

(Topsid, 2007)

1.1 Základní rozdělení

Podle Žižky a Maršíkové (2008) existují následující právní formy podnikání:

- podniky fyzických osob,

- obchodní společnosti,
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- družstva,

- státní podniky, státní organizace,

- organizace vzniklé podle zvláštního zákona,

- organizační složky státu,

- příspěvkové organizace, nadace a nadační fondy, občanská sdružení,

- obecně prospěšné společnosti,

- zájmová sdružení právnických osob, politické strany a další typy organizací.

V následujících kapitolách své práce se budu věnovat nejpodrobněji podnikání fyzických

osob a obchodním společnostem, především proto, že tyto dvě formy podnikání patří

v ČR k nejrozšířenějším.

1.2 Podnikání fyzických osob

Živnosti představují nejčastější formu, pomocí které je realizována podnikatelská činnost.

Podmínky pro získání živnostenského oprávnění vymezuje zákon č. 455/1991 Sb.

o živnostenském podnikání. Tento zákon, který byl s účinností od 1. 7. 2008 novelizován,

upravuje také podmínky, nutné k získání živnostenského oprávnění. (Žižka a Maršíková,

2008)

Podmínky k získání živnostenského oprávnění

Podle literárního zdroje Ekonomika a management podniku od autorů Žižky a Maršíkové

(2008) existují dvě skupiny podmínek, které je nutné splnit, k získání živnostenského

oprávnění. Jsou to podmínky všeobecné a podmínky zvláštní.

Všeobecné podmínky: dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost.

Zvláštními podmínkami provozování živnosti jsou odborná nebo jiná způsobilost,

kterou zákon vyžaduje u řemeslných, vázaných a koncesovaných živností. Odbornou

způsobilost může občan České republiky nebo jiného členského státu Evropské unie

prokázat také doklady o odborné kvalifikaci, které osvědčují, že danou činnost vykonával

v jiném členském státě Evropské unie.

„U právnické osoby musí všeobecné podmínky splňovat odpovědný zástupce. Zahraniční

osoba může na území České republiky provozovat živnost za stejných podmínek

a ve stejném rozsahu jako česká osoba.“ (Žižka a Maršíková, 2008, s. 12)
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1.2.1 Rozdělení živností

Podle autorů Žižky a Maršíkové (2008) můžeme živnosti rozdělit podle odborné

způsobilosti na:

a) ohlašovací - volné

- řemeslné

- vázané

b) koncesované

Volná živnost

Za volnou živnost je v současné době považována pouze jediná, a to „Výroba, obchod

a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. Jedná se o živnost,

pro jejíž provozování musí být splněny pouze všeobecné podmínky a odborná ani jiná

způsobilosti není nutná. Mezi obory, zahrnované do živností volných, patří například

výroba textilií, oděvů, motorových a přípojných vozidel a jiné. (Žižka a Maršíková, 2008)

Řemeslná živnost

U řemeslných živností je nutné, ještě ke splnění všeobecných podmínek, prokázání

odborné způsobilosti. Odborná způsobilost se dokazuje vzděláním v oboru a doložením


[…]


cena
2013 2014 2015 2016 2017

Dlouhodobý

hmotný majetek
248 153 13 648 26 056 26 056 26 056 26 056

Drobný hmotný

majetek
172 676 18 994 38 420 38 420 38 420 38 422

Dlouhodobý

nehmotný majetek
185 645 10 210 19 493 19 493 19 493 19 493

Celkem 606 474 42 852 83 969 83 969 83 969 83 971

Majetek / Rok 2018 2019 2020 2021 2022
Zůstatková

cena

Dlouhodobý

hmotný majetek
26 056 26 056 26 056 26 056 26 057 0

Drobný hmotný

majetek
- - - - - 0

Dlouhodobý

nehmotný majetek
19 493 19 493 19 493 19 493 19 491 0

Celkem 45 549 45 549 45 549 45 549 45 548 0

PŘÍLOHA P XV: PLÁN MZDOVÝCH NÁKLADŮ

Pracovník
Měsíční

hrubá mzda

Odvody

zaměstnance

Odvody

zaměstnavatele

Masér/ka 18 000 1 980 6 120

pí. Dupková - recepce 17 000 1 870 5 780

p. Vlasák - vedoucí 25 000 2 750 8 500

p. Holer - recepce +

masáže
17 000 1 870 5 780

Celkem 77 000 8 470 26 180

Superhrubá

mzda

Roční

náklady
Čistá mzda

24 120 216 000 15 850

22 780 204 000 13 780

33 500 300 000 19 295

22 780 204 000 13 780

103 180 924 000 62 705

PŘÍLOHA P XVI: PLÁNOVANÁ ROZVAHA

ROZVAHA
Rok 2013

(7 měsíců)

Rok 2014

(12 měsíců)

Rok 2015

(12 měsíců)

AKTIVA CELKEM 604 223 578 891 578 703

Dlouhodobý majetek 592 622 508 653 424 684

Dlouhodobý nehmotný majetek 175 435 155 942 136 449

brutto 185 645 175 435 155 942

korekce 10 210 19 439 19 439

Dlouhodobý hmotný majetek 417 187 352 711 288 235

brutto 420 829 417 187 352 711

korekce 32 642 64 476 64 476

Oběžná aktiva 11 601 70 238 154 019

Zásoby materiálu 5 901 27 152 73 192

Zásoby zboží 5 700 19 628 39 327

Dlouhodobé pohledávky 0 0 0

Krátkodobé pohledávky 0 0 0

Finanční majetek 0 23 458 41 500

PASIVA CELKEM 604 223 578 891 578 703

Vlastní kapitál 490 815 454 874 482 579

Základní kapitál 650 000 650 000 650 000

Rezervní fond 0 0 0

VH minulých let 0 - 159 185 - 195 126

VH běžného období - 159 185 - 35 941 27 705

Cizí zdroje 113 408 124 017 14 992

Rezervy 0 0 0

Dlouhodobé závazky 0 0 0

Krátkodobé závazky 45 185 74 124 81 132

Bankovní úvěry 68 223 42 893 14 992

PŘÍLOHA P XVII: PLÁNOVANÉ CASH FLOW

CASH FLOW
Rok 2013

(7 měsíců)

Rok 2014

(12 měsíců)

Rok 2015

(12 měsíců)

HV za běžné období - 159 185 - 35 941 27 705

Odpisy stálých aktiv 48 582 83 969 83 969

Nákladové úroky 3 647 5 514 2 942

Výnosové úroky 0 0 0

Změna pohledávek 0 0 0

Změna závazků 48 185 74 124 81 132

Změna zásob - 18 675 - 21 251 - 46 040

Změna zboží - 7 782 - 13 928 - 19 699

PROVOZNÍ CF - 85 228 92 487 130 009

Změna DNM - 185 645 0 0

Změna DHM - 420 826 0 0

INVESTIČNÍ CF - 606 471 0 0

Změna základního kapitálu 650 000 0 0

Změna úvěru 68 223 - 23 330 - 27 899

FINANČNÍ CF 718 223 - 23 330 - 27 899

CELKOVÝ CF 26 524 69 157 102 110

PŘÍLOHA P XVIII: PLÁNOVANÝ VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT
Rok 2013

(7 měsíců)

Rok 2014

(12 měsíců)

Rok 2015

(12 měsíců)

Tržby z prodeje zboží 159 460 293 460 293 460

Náklady na vynaložené zboží 130 900 240 900 240 900

Obchodní marže 28 560 52 560 52 560

Tržby z prodeje vlastních služeb 1 161 104 2 248 582 2 309 656

Výkonová spotřeba 566 090 985 440 985 440

Spotřeba materiálu a energie 210 000 375 000 375 000

Služby 356 090 610 440 610 440

Přidaná hodnota 595 014 1 263 142 1 324 216

Osobní náklady 722 260 1 238 160 1 238 160

Mzdové náklady 539 000 924 000 924 000

Náklady na sociální a zdravotní pojištění 183 260 314 160 314 160

Odpisy DHM a DNM 48 582 83 969 83 969

Daně a poplatky 3 000 6 000 6 000

Ostatní provozní výnosy 0 0 0

Ostatní provozní náklady 10 500 18 000 18 000

PROVOZNÍ VH - 155 538 - 30 427 30 647

Výnosové úroky 0 0 0

Nákladové úroky 3 647 5 514 2 942

FINANČNÍ VH - 3 647 - 5 514 - 2 942

Daň z příjmů za běžnou činnost 0 0 5 624

VH ZA BĚŽNOU ČINNOST - 159 185 - 35 941 22 081

Mimořádné výnosy 0 0 0

Mimořádné náklady 0 0 0

MIMOŘÁDNÝ VH 0 0 0

VH ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ - 159 185 - 35 941 22 081

VH PŘED ZDANĚNÍM - 159 185 - 35 941 27 705