Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Bc. Gabriela Omelková

Oponent DP:
Ing. Antonín Dohnal

Ak. rok:
2012/2013

Téma DP:

Projekt založení společnosti v oblasti wellness služeb

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Projektová část (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 10
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 54

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ
0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Dle mého názoru diplomová práce splňuje cíle stanovené v úvodu a poskytuje relativně podrobný a reálný "návod" na založení společnosti v oblasti wellness. Vyzdvihl bych vysoký detail a pečlivost jednotlivých částí diplomové práce, zejména pak praktické části. Rovněž formální (grafické) zpracování je pro čtenáře srozumitelné a přehledné.

Otázky k obhajobě:

- 1) Jaké jsou možnosti financování ze strukturálních fondů EU, pokud nějaké jsou, v oblasti wellness služeb? Má nově zakládaná společnost možnost získat nějaké dotace?
- 2) V případě úspěchu projektu uvažovala byste o "expanzi", tj. rozšíření poskytovaných služeb a o které? Kde byste spatřovala do budoucna další potenciál růstu?
- 3) Jak byste okomentovala forecast 2013-2015 z pohledu normální, konzervativní a optimistické varianty?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlině dne: 3. 5. 2013

.....
podpis oponenta DP